[bookmark: _GoBack]ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
30.03.2023                                           г.Енисейск                                          №27-274р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района»

Руководствуясь законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 "О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений", ст. ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. ст. 13, 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137р (ред. 15.12.2022 №25-227р) «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района» (далее – решение) следующие изменения:
в приложении к решению (далее по тексту – Положение):
1) строку 6.1. приложения 1 к Положению изложить в новой редакции:
	6.1 Специализированные учреждения по ведению бухгалтерского учета
(МКУ «Централизованная бухгалтерия Енисейского района»)
	2,9-3,5
	2,5- 2,8
	1,8-2,4
	1,5- 1,7

2) в  пункте 1 раздела V приложения 2 к Положению:
- строку 2 изложить в новой редакции:
	2.Количество подразделений в учреждении (филиалов)
	свыше15
	11 - 15
	6 - 10
	до 5

- строку 4 изложить в новой редакции:
	4.Количество обращений граждан в Единую дежурно-диспетчерскую службу по номеру телефона «112»
	свыше 300
	от 201 до 300
	от 101 до 200
	100 и менее

3) в разделе VI приложения 2 к Положению:
· строку 4 пункта 1 изложить в новой редакции:
	4. Плановый объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение деятельности обслуживаемых учреждений,
млн. руб.
	1001 и более
	601-1000
	401-600
	до 400

· строку 1пункта 3 изложить в новой редакции:
	1.Численность работников в учреждении, чел
	свыше 20
	16 - 20
	10 - 15
	менее 10

· строку 2 пункта 3 исключить;
· строки 3,4 пункта 3 считать строками 2,3 соответственно;
· строку 1 пункта 4 изложить в новой редакции:
	1.Количество действующих договорных отношений и издаваемых распорядительных актов по объектам муниципального имущества, шт.
	1801 и более
	1001-1800
	501-1000
	500 и менее

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2023 года.

	Председатель районного
Совета депутатов

Глава района

________________ В.И. Марзал

_______________А.В. Кулешов